第６６回幹事会議事要旨

日 時 平成２０年１０月３日（木）１６：００～１７：００
場 所 日本学術会議大会議室
出席者 （会 長）金澤 一郎

（副会長）鈴村興太郎、唐木 英明
    （第一部）広渡 清吾、小林 良彰、木村 茂光、山本 眞鳥
    （第二部）北島 政樹、山本 正幸、鷲谷いづみ
    （第三部）岩澤 康裕、後藤 俊夫、海部 宣男

（事務局長） 竹林 義久
（事務局次長）綱木 雅敏
（課長・参事官）井上 卓、市川 高義、廣田 英樹、渡辺 泰司、原嶋 耐治

審議事項等
１ 非公開審議事項について審議が行われた。
２ 審議事項について審議が行われた。
(1) 平成２０年１１月１８日～２１日に行われる「第一回斜面防災世界フォーラ

ム」について日本学術会議が後援することについては承認された。
３ その他
(1)幹事会の今後の予定が次のとおり変更となった。
   第 72 回 平成 21 年 3 月 26 日（木）14:00→平成 21 年３月 19 日（木）14:00
   第 73 回 平成 21 年４月 23 日（木）14:00→平成 21 年４月 16 日（木）14:00

第 75 回 平成 21 年６月 25 日（木）14:00→平成 21 年６月 18 日（木）14:00
(2)第 21 期の検討課題等について意見交換が行われた。
(3)第 21 期の連携会員の説明会を下記の日程で行うことが報告された。
第一部関係 １０月２４日（金）１０：００～１２：００
第二部関係 調整中
第三部関係 １０月２４日（金）１３：３０～１５：３０

（参考）
第６６回幹事会議事次第

日時　平成２０年１０月３日（木）１６：００～
議題
Ⅰ　非公開審議事項
　１　委員会関係

提案1 日本の展望委員会における分科会の委員の決定
提案2 分野別委員会運営要綱の一部改正及び委員の決定

Ⅱ　審議事項
　１　後援

提案3 国際会議
Ⅲ　その他

今後の予定

	第６６回幹事会議事要旨
	（参考）議事次第.pdf